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I. AANVRAGEN (Applications) 

1. AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (breeders’ reference)

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1560 16-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.0073
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1561 16-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.0065
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1562 30-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.0055
Cucumis melo L. Meloen MLN520 11-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
34-824 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN521 11-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

34-825 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN525 11-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

34-131 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN526 11-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

34-133 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN550 9-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E25S.00084
Cucumis melo L. Meloen MLN551 18-9-2014 Nunhems/ASL NUN 04081 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN552 30-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E25T.5198
Iris L. Iris L. IRS169 18-9-2014 Iris Nova Vof Park Avenue
Lactuca sativa L. Sla SLA3447 8-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30072
Lactuca sativa L. Sla SLA3448 8-9-2014 Syngenta Crop Protection AG LS15012
Lactuca sativa L. Sla SLA3449 9-9-2014 Syngenta Crop Protection AG LS11858
Lactuca sativa L. Sla SLA3450 10-9-2014 Syngenta Crop Protection AG LS14730
Lactuca sativa L. Sla SLA3451 15-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30108
Lactuca sativa L. Sla SLA3452 18-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
84-14 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3453 22-9-2014 Nunhems B.V. NUN 09080 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3454 24-9-2014 Syngenta Crop Protection AG LS13612
Lactuca sativa L. Sla SLA3455 24-9-2014 Syngenta Crop Protection AG LS13164
Lactuca sativa L. Sla SLA3456 29-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
81-95 RZ

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1166 29-9-2014 Sion Young Plants Sion 2180
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1167 29-9-2014 Sion Young Plants Sion 2425
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1168 29-9-2014 Sion Young Plants Sion 2642
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1169 29-9-2014 Sion Young Plants Sion 2408
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1170 30-9-2014 Floricultura B.V. 293031
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1171 29-9-2014 Sion Young Plants Sion 2683
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1172 29-9-2014 Sion Young Plants Sion 2684
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1173 30-9-2014 Floricultura B.V. 277631
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1174 30-9-2014 Floricultura B.V. 248021
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1175 30-9-2014 Floricultura B.V. 199633
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1176 30-9-2014 Floricultura B.V. 196434
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1177 30-9-2014 Floricultura B.V. 190734
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1178 30-9-2014 Floricultura B.V. 185933
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1179 29-9-2014 Sion Young Plants Sion 2441
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2838 3-9-2014 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
PX01665915

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2839 2-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

72-533 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2840 2-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

72-534 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2841 3-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E15T.40194
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2842 10-9-2014 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
DR9544TH

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2843 22-9-2014 Multi Tohum San. Tic. A.S. 9T5959
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2844 22-9-2014 Multi Tohum San. Tic. A.S. 9T7712
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2846 12-9-2014 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
DRD 154

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2847 15-9-2014 Bejo Zaden B.V. Bejo 2985
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2848 15-9-2014 Bejo Zaden B.V. Bejo 2986
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2849 15-9-2014 Bejo Zaden B.V. BSS 1056
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2850 15-9-2014 Bejo Zaden B.V. BSS 1062
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2851 15-9-2014 Bejo Zaden B.V. BSS 1065
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Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (breeders’ reference)

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2852 15-9-2014 Bejo Zaden B.V. BSS 1066
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2853 15-9-2014 Bejo Zaden B.V. BSS 1068
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2854 16-9-2014 Syngenta Crop Protection AG T311911
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2855 17-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
72-173 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2856 19-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

72-245 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2857 22-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

72-705 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2858 23-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E15M.40014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2859 23-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E15C.40428
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2861 30-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E15M.40618
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN650 4-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E03D.0881
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN651 16-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E03D.0808
Triticum aestivum L. Tarwe TRW719 16-9-2014 Nordic Seed A/S NOS 7191-06 14
Triticum aestivum L. Tarwe TRW720 16-9-2014 Sejet Planteforædling I/S SJ 0223001
Triticum aestivum L. Tarwe TRW729 30-9-2014 Syngenta Hadmersleben GmbH SY 05-0529.5
Tulipa L. Tulp TLP2411 12-9-2014 Future Rights B.V. 98-2-3

Gebr. Boon Hem B.V.
Tulipa L. Tulp TLP2412 11-9-2014 Borst Bloembollen B.V. Sambuca

J.W. Reus Bloembollen B.V.
Tulipa L. Tulp TLP2413 12-9-2014 Future Rights B.V. Katinka
Tulipa L. Tulp TLP2414 11-9-2014 Borst Bloembollen B.V. 06-MA-867

Mastenbroek Breeding Rights B.V.
Tulipa L. Tulp TLP2418 29-9-2014 Borst Bloembollen B.V. 9465-3

 
2. AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Applications for addition to the National List) 

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Application 

date)

(Applicant) (Breeders’ reference)

Allium cepa L. Ui *UIG942 12-8-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Regent
Brassica oleracea L. Rodekool KRO115 11-9-2014 Hazera Seeds B.V. NiZ 13-900
Brassica oleracea L. Wittekool KWI677 10-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E45D.0512
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1559 1-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.10087
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1560 16-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.0073
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1561 16-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.0065
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1562 30-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E20B.0055
Cucumis melo L. Meloen MLN549 8-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
34-150 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN550 9-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E25S.00084
Cucumis melo L. Meloen MLN551 18-9-2014 Nunhems/ASL NUN 04081 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN552 30-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E25T.5198
Cucurbita pepo L. Courgette COU86 12-9-2014 Syngenta Seeds B.V. CA5098
Lactuca sativa L. Sla SLA3447 8-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30072
Lactuca sativa L. Sla SLA3448 8-9-2014 Syngenta Seeds B.V. LS15012
Lactuca sativa L. Sla SLA3449 9-9-2014 Syngenta Seeds B.V. LS11858
Lactuca sativa L. Sla SLA3450 10-9-2014 Syngenta Seeds B.V. LS14730
Lactuca sativa L. Sla SLA3451 15-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E01L.30108
Lactuca sativa L. Sla SLA3452 18-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
84-14 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3453 22-9-2014 Nunhems B.V. NUN 09080 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3454 24-9-2014 Syngenta Seeds B.V. LS13612
Lactuca sativa L. Sla SLA3455 24-9-2014 Syngenta Seeds B.V. LS13164
Lactuca sativa L. Sla SLA3456 29-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
81-95 RZ

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1939 3-9-2014 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

SV1286GW

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1940 3-9-2014 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

SV1545GA

Raphanus sativus L. Radijs RDS279 22-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

39-103 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2820 10-9-2014 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL 1205525
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2838 3-9-2014 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
PX01665915

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2839 2-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

72-533 RZ
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Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 
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Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2840 2-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

72-534 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2841 3-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E15T.40194
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2842 10-9-2014 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
DR9544TH

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2843 22-9-2014 Multi Tohum San. Tic. A.S. 9T5959
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2844 22-9-2014 Multi Tohum San. Tic. A.S. 9T7712
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2845 9-9-2014 Syngenta Seeds B.V. T409407
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2846 12-9-2014 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
DRD 154

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2847 15-9-2014 Bejo Zaden B.V. Bejo 2985
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2848 15-9-2014 Bejo Zaden B.V. Bejo 2986
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2849 15-9-2014 Bejo Zaden B.V. BSS 1056
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2850 15-9-2014 Bejo Zaden B.V. BSS 1062
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2851 15-9-2014 Bejo Zaden B.V. BSS 1065
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2852 15-9-2014 Bejo Zaden B.V. BSS 1066
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2853 15-9-2014 Bejo Zaden B.V. BSS 1068
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2854 16-9-2014 Syngenta Seeds B.V. T311911
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2855 17-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
72-173 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2856 19-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

72-245 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2857 22-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

72-705 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2858 23-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E15M.40014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2859 23-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E15C.40428
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2861 30-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E15M.40618
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN650 4-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E03D.0881
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN651 16-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. E03D.0808
Triticum aestivum L. Tarwe TRW713 24-9-2014 Deutsche Saatveredelung AG LEU 40108
Triticum aestivum L. Tarwe TRW714 24-9-2014 Deutsche Saatveredelung AG LEU 40511
Triticum aestivum L. Tarwe TRW715 24-9-2014 Deutsche Saatveredelung AG LEU 40411
Triticum aestivum L. Tarwe TRW719 16-9-2014 Nordic Seed A/S NOS 7191-06 14
Triticum aestivum L. Tarwe TRW720 16-9-2014 Sejet Planteforædling I/S SJ 0223001
Triticum aestivum L. Tarwe TRW728 24-9-2014 Strube Research GmbH & Co. KG STRU 070082 s 3
Triticum aestivum L. Tarwe TRW729 30-9-2014 Syngenta Hadmersleben GmbH SY 05-0529.5

 
Rectificatie
* Per abuis is in het publicatieblad van september 2014 UIG942 met de verkeerde voorlopige 

aanduiding gepubliceerd. Dit had Regent moeten zijn.

II. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV) 

1. VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations) 

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van 
de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) bij de Raad bezwaren indienen tegen onderstaande 
benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk overeenstemt, 
dat uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.

Objections to a proposal are to be addressed to the Board for plant varieties, P.O.Box 40, NL-2370 AA 
Roelofarendsveen within three months after this publication.

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of 

the species)

(Application 

number)

(Date of 

denomi-

nation)

(Applicant) (Denomination 

proposal)

(Breeders’ 

reference)

Allium cepa L. Sjalot SJL76 25-9-2014 Allium Seeds UK Ltd. Lorient ABS 532
Allium cepa L. Ui UIG905 25-9-2014 Allium Seeds UK Ltd. Vulcan200 ABS 118
Allium cepa L. Ui *UIG942 12-8-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Regent Regent
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1301 3-9-2014 SESVANDERHAVE NV/SA Bali SN-811
Brassica oleracea L. Rodekool KRO115 11-9-2014 Hazera Seeds B.V. Romus NiZ 13-900

3 Staatscourant 2014 nr. 30260 23 oktober 2014



Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 
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voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the 

species)

(Dutch name of 
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(Date of 
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nation)
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(Breeders’ 

reference)

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1398 2-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Jolissa 35-518 RZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1475 2-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Sorpasso 35-180 RZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1476 2-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Oberek 35-173 RZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1554 1-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Blancina E20B.20009

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1559 1-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Nemo E20B.10087

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1560 16-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Kaite E20B.0073

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1561 22-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Maldonado E20B.0065

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 
peper

PPS1562 30-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Frazier E20B.0055

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR279 12-9-2014 Syngenta Seeds B.V. Kathia WDL1318

Cucumis melo L. Meloen MLN550 9-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Ketzal E25S.00084
Cucumis melo L. Meloen MLN551 18-9-2014 Nunhems/ASL Nuno NUN 04081 

MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN552 30-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Silarius E25T.5198
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1118 2-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
Cimbra 24-209 RZ

Cucurbita pepo L. Courgette COU86 12-9-2014 Syngenta Seeds B.V. Petronella CA5098
Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS716 26-9-2014 Penning Breeding B.V. Idaho W 05-15D
Iris L. Iris L. IRS168 28-8-2014 De Goede Bloembollen Finola Ir.0601
Iris L. Iris L. IRS169 18-9-2014 Iris Nova Vof Park Avenue Park Avenue
Lactuca sativa L. Sla SLA3341 5-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 

B.V.
Carasco 43-163 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3398 5-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Presteria 42-116 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3401 5-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Pazmanea 42-180 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3412 29-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Verdita 41-115 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA3447 8-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Vili E01L.30072
Lactuca sativa L. Sla SLA3448 10-9-2014 Syngenta Seeds B.V. Crispita II LS15012
Lactuca sativa L. Sla SLA3449 9-9-2014 Syngenta Seeds B.V. Fanatical LS11858
Lactuca sativa L. Sla SLA3450 10-9-2014 Syngenta Seeds B.V. Parole LS14730
Lactuca sativa L. Sla SLA3451 25-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Lea E01L.30108
Lactuca sativa L. Sla SLA3453 22-9-2014 Nunhems B.V. Multired 80 NUN 09080 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA3454 24-9-2014 Syngenta Seeds B.V. Radian LS13612
Lactuca sativa L. Sla SLA3455 24-9-2014 Syngenta Seeds B.V. Gladiore LS13164
Muscari Mill. Muscari Mill. DHC34 30-8-2014 Boltha B.V. Alida Alida
Muscari Mill. Muscari Mill. DHC35 30-8-2014 Boltha B.V. Carola Carola
Muscari Mill. Muscari Mill. DHC36 30-8-2014 Boltha B.V. Esther Esther
Muscari Mill. Muscari Mill. DHC37 30-8-2014 Boltha B.V. Helena Helena
Muscari Mill. Muscari Mill. DHC38 30-8-2014 Boltha B.V. Lindsay Lindsay
Muscari Mill. Muscari Mill. DHC39 30-8-2014 Boltha B.V. Shaira Shaira
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1095 18-9-2014 Floricultura B.V. Zara 193424
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1099 18-9-2014 Floricultura B.V. Monet 203921
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1101 18-9-2014 Floricultura B.V. Reality Check 206523
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1104 22-9-2014 Floricultura B.V. Spunky 269825
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1109 18-9-2014 Floricultura B.V. Candlelight 277322
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1116 18-9-2014 Floricultura B.V. Penny Lane 284921
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1117 18-9-2014 Floricultura B.V. Happy Hour 285021
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1166 29-9-2014 Sion Young Plants Sion Sion 2180
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1167 29-9-2014 Sion Young Plants Orion Sion 2425
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1168 29-9-2014 Sion Young Plants Decoration Sion 2642
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1169 29-9-2014 Sion Young Plants Vision Sion 2408
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1171 29-9-2014 Sion Young Plants Coalition Sion 2683
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1172 29-9-2014 Sion Young Plants Addiction Sion 2684
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1179 1-10-2014 Sion Young Plants Opinion Sion 2441
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1937 27-8-2014 Seminis Vegetable Seeds SV1003GF SV1003GF
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1939 3-9-2014 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
SV1286GW SV1286GW

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1940 3-9-2014 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

SV1545GA SV1545GA

Raphanus sativus L. Radijs RDS279 22-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel 
B.V.

Arley 39-103 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2361 1-9-2014 Axia Vegetable Seeds B.V. Costa Rixa HTP1000011
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Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2699 9-9-2014 Nunhems B.V. Concilius Nun 03444 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2810 1-9-2014 Axia Vegetable Seeds B.V. Twixia HTT1250294
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2833 28-8-2014 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
DR0607TC DR0607TC

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2834 28-8-2014 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

DR2656TC DR2656TC

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2835 29-8-2014 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

DR9050TH DR9050TH

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2838 3-9-2014 Monsanto Vegetable IP Management 
B.V.

Yeliz PX01665915

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2841 3-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Camarque E15T.40194
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2842 10-9-2014 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
DR9544TH DR9544TH

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2843 22-9-2014 Multi Tohum San. Tic. A.S. Esteroja 9T5959
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2844 22-9-2014 Multi Tohum San. Tic. A.S. Cordialidad 9T7712
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2845 9-9-2014 Syngenta Seeds B.V. Marmena T409407
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2846 12-9-2014 Monsanto Vegetable IP Management 

B.V.
Corvinus DRD 154

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2854 16-9-2014 Syngenta Seeds B.V. Belido T311911
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2859 29-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Batistuta E15C.40428
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2861 30-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Milaneza E15M.40618
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2862 6-10-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Annaïsa E15T.40414
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN650 4-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Carrera E03D.0881
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN651 16-9-2014 Enza Zaden Beheer B.V. Enclave E03D.0808
Tulipa L. Tulp TLP2151 4-9-2014 Gebr. Klaver Goldfever 2478
Tulipa L. Tulp TLP2351 30-9-2014 Q.J. Vink & Zn. B.V. Violet Pranaa Violet Prana
Tulipa L. Tulp TLP2362 22-9-2014 West-Friesland Tulpen B.V. Fortress Fort Bragg
Tulipa L. Tulp TLP2363 22-9-2014 West-Friesland Tulpen B.V. Pink Marlene St. Helena
Tulipa L. Tulp TLP2393 9-9-2014 Tomorrow’s Tulips B.V. Carola 

Sensation
F 1656

Tulipa L. Tulp TLP2404 18-9-2014 Mts. Balk Bloembollen Antarctica Gold Antarctica Gold
Tulipa L. Tulp TLP2408 29-8-2014 Borst Bloembollen B.V. Angela Merkel Angela Merkel
Tulipa L. Tulp TLP2410 29-8-2014 Maveridge International B.V. Light and 

Dreamy
Light and 
Dreamy

Tulipa L. Tulp TLP2411 12-9-2014 Future Rights B.V. Rapid Ice 98-2-3
Tulipa L. Tulp TLP2411 12-9-2014 Gebr. Boon Hem B.V. Rapid Ice 98-2-3
Tulipa L. Tulp TLP2412 11-9-2014 Borst Bloembollen B.V. Sambuca Sambuca
Tulipa L. Tulp TLP2412 11-9-2014 J.W. Reus Bloembollen B.V. Sambuca Sambuca
Tulipa L. Tulp TLP2413 12-9-2014 Future Rights B.V. Katinka Katinka
Tulipa L. Tulp TLP2414 11-9-2014 Borst Bloembollen B.V. Montezuma 06-MA-867
Tulipa L. Tulp TLP2414 11-9-2014 Mastenbroek Breeding Rights B.V. Montezuma 06-MA-867
Tulipa L. Tulp TLP2418 30-9-2014 Borst Bloembollen B.V. Tarzan 9465-3
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1748 9-9-2014 Pioneer Hi-bred Northern Europe 

Service Division GmbH
LBS1375 X75D375

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1749 9-9-2014 Pioneer Hi-bred Northern Europe 
Service Division GmbH

LBS1379 X75D379

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1763 9-9-2014 Pioneer Hi-bred Northern Europe 
Service Division GmbH

LBS2077 X80D077

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1768 9-9-2014 Pioneer Hi-bred Northern Europe 
Service Division GmbH

P8809 X85D760

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1806 9-9-2014 Pioneer Hi-bred Northern Europe 
Service Division GmbH

P7724 X75D376

Zea mays L. Suikermaïs MAS1831 25-9-2014 Syngenta Seeds B.V. Moreland GSS11453

 
Rectificatie
* Per abuis is in het publicatieblad van september 2014 UIG942 met de verkeerde voorlopige 

aanduiding gepubliceerd. Dit had ook Regent moeten zijn.
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2. VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of variety denominations) 

Lat. Benaming Ned. 

Benaming

Rvp-nummer Naams-

voorstel

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the species) (Dutch name 

of the species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomi-

nation 

proposal)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

(Approval 

date)

Allium cepa L. Ui UIG915 Novista Takii Europe B.V. TEON810 16-9-2014
Allium cepa L. Ui UIG918 Euresco Hazera Seeds B.V. NiZ 37-94 16-9-2014
Allium porrum L. Prei PRE310 Fencer Bejo Zaden B.V. Bejo 2995 16-9-2014
Allium scorodoprasum L. Sierui UIS22 Miami Kwekersvereniging Bulbs of 

Lowlands
Bolero 16-9-2014

Brassica oleracea L. Bloemkool KBL956 Aprista Syngenta Seeds B.V. SGC6805 16-9-2014
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL957 Altair Enza Zaden Beheer B.V. E40W.585 16-9-2014
Brassica oleracea L. Rodekool KRO113 Alessandro Bejo Zaden B.V. Bejo 2835 16-9-2014
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP268 Frivole 

Green
Syngenta Seeds B.V. SGB1493 16-9-2014

Brassica oleracea L. Spruitkool KSP269 Frivole Red Syngenta Seeds B.V. SGB1565 16-9-2014
Brassica oleracea L. Wittekool KWI670 Mavunor Syngenta Seeds B.V. SGW0183 16-9-2014
Capsicum annuum L. Paprika/

Spaanse peper
PPS1531 SV0522PH Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SV0522PH 16-9-2014

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse peper

PPS1533 Kiiroi Syngenta Seeds B.V. BY15080 16-9-2014

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse peper

PPS1534 Riki Syngenta Seeds B.V. BF51282 16-9-2014

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse peper

PPS1535 Miyabi Syngenta Seeds B.V. BF51294 16-9-2014

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse peper

PPS1536 Merkava Syngenta Seeds B.V. FAR7455 16-9-2014

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse peper

PPS1537 Bismark Syngenta Seeds B.V. FAR7897 16-9-2014

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse peper

PPS1538 Tundra Syngenta Seeds B.V. FAR7918 16-9-2014

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse peper

PPS1539 E20C0043 Enza Zaden Beheer B.V. E20C.0043 16-9-2014

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse peper

PPS1540 SLP2B365 Syngenta Seeds B.V. SLP2B365 16-9-2014

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse peper

PPS1544 SV5563PH Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV5563PH 16-9-2014

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse peper

PPS1545 SLP2B378 Syngenta Seeds B.V. SLP2B378 16-9-2014

Capsicum annuum L. Paprika/
Spaanse peper

PPS1546 SLP2B379 Syngenta Seeds B.V. SLP2B379 16-9-2014

Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI24 TT 4010 T&T Produce Azienda Agricola di 
Tiozzo Silvano Caenazzo

TT 4010 16-9-2014

Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI25 TT 314 T&T srl Agricola TT 314 16-9-2014
Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI26 TT 614 T&T srl Agricola TT 614 16-9-2014
Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & Nakai Watermeloen WTR269 Atthos Nunhems B.V. NUN 00531 

WMW
16-9-2014

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & Nakai Watermeloen WTR275 Lydia Nunhems B.V. NUN 01023 
WMW

16-9-2014

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1138 Altanero Enza Zaden Beheer B.V. E23L.16024 16-9-2014
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1139 Galerno Enza Zaden Beheer B.V. E23L.16027 16-9-2014
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1140 Jounia Nunhems B.V. NUN 32029 

CUS
16-9-2014

Cucurbita pepo L. Courgette COU84 Angelina Syngenta Seeds B.V. CA4157 16-9-2014
Cucurbita pepo L. Courgette COU85 Scudo Syngenta Seeds B.V. GS3604 16-9-2014
Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS717 Alba River L.H. Beheer S052-2 16-9-2014
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR276 Brazza Fa. G. van Staalduinen & Zn. Brazza 16-9-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3287 Valerius Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
41-127 RZ 16-9-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3337 Madelona Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-
del B.V.

41-188 RZ 16-9-2014

Lactuca sativa L. Sla SLA3407 Densilva Nunhems B.V. NUN 01155 LTL 16-9-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3408 Portal Nunhems B.V. NUN 01152 LTL 16-9-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3409 Tunlo Enza Zaden Beheer B.V. E01B.5406 16-9-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3410 Nazare Enza Zaden Beheer B.V. E01A.30046 16-9-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3413 Agribel Agrisemen B.V. AS 16-079 16-9-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3416 Business Agrisemen B.V. AS 26-038 16-9-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3417 Times Agrisemen B.V. AS 28-039 16-9-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3418 Carter Enza Zaden Beheer B.V. E01B.10022 16-9-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3420 Greenaly Enza Zaden Beheer B.V. E01K.6685 16-9-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3421 Coby Enza Zaden Beheer B.V. E01B.10030 16-9-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3422 Chavela Enza Zaden Beheer B.V. E01E.5029 16-9-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA3423 Lonega Enza Zaden Beheer B.V. E01A.2437 16-9-2014
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Lat. Benaming Ned. 

Benaming

Rvp-nummer Naams-

voorstel

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

(Botanical name of the species) (Dutch name 

of the species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomi-

nation 

proposal)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

(Approval 

date)

Lolium perenne L. Engels 
raaigras

RGE1557 Maredo Euro Grass Breeding GmbH & Co. 
KG.

ELp 062130 16-9-2014

Lolium perenne L. Engels 
raaigras

RGE1559 Armetto Euro Grass Breeding GmbH & Co. 
KG.

ELp 03-629 16-9-2014

Lolium perenne L. Engels 
raaigras

RGE1560 Orrovo Euro Grass Breeding GmbH & Co. 
KG.

ELp 04-689 16-9-2014

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1934 De Dorado Holland-Select Research B.V. HS 665 16-9-2014
Phlox paniculata L. Vlambloem VBL192 Butterfly Hogenboom Phloxen Butterfly 16-9-2014
Ribes rubrum L. Rode bes BSR23 Lemaan M. Smeets Lemaan 16-9-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2364 Khalibu Nunhems B.V. Nun 3171 TO 16-9-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2799 Maysaloun Nunhems B.V. NUN 5045 TO 16-9-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2800 Nahuatl Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhan-

del B.V.
74-685 RZ 16-9-2014

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2801 SV0610TC Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV0610TC 16-9-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2130 Valencia Mts. Aardappelkweekbedrijf 
Boerhave Vof

BH 04 119 16-9-2014

Triticum aestivum L. Tarwe TRW682 Wpb Skye Wiersum Plantbreeding B.V. LW 
06SW121-01

16-9-2014

Tulipa L. Tulp TLP2280 Spider 
Parrot

Tomorrow’s Tulips B.V. E 1656 16-9-2014

Tulipa L. Tulp TLP2364 Maskovri Mastenbroek Breeding Rights B.V. Maskovri 16-9-2014
Vriend Flower Bulbs B.V.
Fa. J.N. Koster & Zn.

Landbouwmaïs Zea mays L. MAS1804 Assist Deutsche Saatveredelung AG DSP40066 16-9-2014

 
3. VOORSTELLEN TOT WIJZIGING VAN VASTGESTELDE RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Proposals to change approved variety denominations) 

Lat. Benaming Ned. 

Benaming

Rvp-nummer Datum 

naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Eerder vastgestelde 

rasbenaming

(Botanical name of the species) (Dutch name 

of the species)

(Appli-

cation 

number)

(Date of 

denomi-

nation)

(Applicant) (Denomination 

proposal)

(Prior approved 

variety denomi-

nation)

Citrullus lanatus L.Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. et Nakai

Watermeloen WTR268 2-5-2014 Syngenta Seeds B.V. Romantic WDL0702

 
III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 

(Withdrawal of applications) 

1. INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application number) (Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

Allium cepa L. Ui UIG857 18-9-2014 Monsanto Holland B.V. EX 07554020
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 

peper
PPS1478 12-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
35-238 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN503 1-9-2014 Nunhems/ASL NUN 17451 MEM
Iris L. Iris L. IRS157 18-9-2014 Iris Nova Vof Park Avenue
Lactuca sativa L. Sla SLA3249 9-9-2014 Syngenta Crop Protection AG LS12621
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1095 23-9-2014 Floricultura B.V. 193424
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2692 12-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
72-529 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2772 4-9-2014 Nunhems B.V. NUN 03773 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2773 4-9-2014 Nunhems B.V. NUN 03774 TOF
Triticum aestivum L. Tarwe TRW685 16-9-2014 Sarl Adrien Momont & Fils MH 13-38
Tulipa L. Tulp TLP2278 17-9-2014 Holland Bolroy Markt B.V. Jan Reus Dubbel
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2. INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Withdrawal of applications for listing)

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Withdrawal 

date)

(Applicant) (Breeders’ 

reference)

Allium cepa L. Ui UIG857 18-9-2014 Monsanto Holland B.V. EX 07554020
Allium cepa L. Ui UIG872 8-9-2014 Nunhems B.V. Nun 1600 ON
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 

peper
PPS1478 12-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
35-238 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN503 1-9-2014 Nunhems/ASL NUN 17451 MEM
Lactuca sativa L. Sla SLA3249 9-9-2014 Syngenta Seeds B.V. LS12621
Lactuca sativa L. Sla SLA3348 29-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
81-95 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2692 12-9-2014 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

72-529 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2772 4-9-2014 Nunhems B.V. NUN 03773 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2773 4-9-2014 Nunhems B.V. NUN 03774 TOF
Triticum aestivum L. Tarwe TRW685 16-9-2014 Sarl Adrien Momont & Fils MH 13-38
Triticum aestivum L. Tarwe TRW697 19-9-2014 Limagrain Europe s.a. NIC10-6030-A
Triticum aestivum L. Tarwe TRW698 19-9-2014 Limagrain Europe s.a. NIC11-14825-D
Triticum aestivum L. Tarwe TRW701 3-9-2014 Deutsche Saatveredelung AG LEU 30312
Triticum aestivum L. Tarwe TRW707 12-9-2014 RAGT 2n R11224
Triticum aestivum L. Tarwe TRW708 12-9-2014 RAGT 2n R11229

 
IV. BESLISSINGEN (Decisions) 

1. VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the 
Dutch Variety Register (UPOV) 

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46, 
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het 
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.
(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005 
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and 
commerce of propagating material of registered varieties.
Businessname or trade mark may be used, but not in the place of the variety denomination.)

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr.inschr. Datum inschr.

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Holder of the title) (Granting 

number)

(Granting date)

Cucumis melo L. Meloen MLN505 Valerio Syngenta Crop Protection 
AG

37808 22-9-2014

Cucumis sativus L. Augurk AGR211 Atik Bejo Zaden B.V. 38067 23-9-2014
Gladiolus L. Gladiool GLD528 Albandeira Kwekersvereniging Partners 37986 3-9-2014
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR305 Picasso Penning Breeding B.V. 38074 30-9-2014
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR306 Pink Rival Penning Breeding B.V. 38073 30-9-2014
Iris L. Iris L. IRS156 Chopin Maveridge Licensing B.V. 38068 23-9-2014
Iris L. Iris L. IRS156 Chopin Juno 38068 23-9-2014
Lilium L. Lelie LEL3058 Blushing 

Joy
H.P. Imanse B.V. 37987 3-9-2014

Lilium L. Lelie LEL3059 Delicate Joy H.P. Imanse B.V. 37988 3-9-2014
Lilium L. Lelie LEL3060 Bright Joy H.P. Imanse B.V. 37989 3-9-2014
Lilium L. Lelie LEL3061 Jumping 

Joy
H.P. Imanse B.V. 37990 3-9-2014

Lilium L. Lelie LEL3062 Sunny Joy H.P. Imanse B.V. 37991 3-9-2014
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1888 Elegance Basin Seed Company 38022 12-9-2014
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1889 Dominator Basin Seed Company 38023 12-9-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2364 Khalibu Nunhems B.V. 38061 22-9-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2436 Bombonera Yuksel Seeds Ltd. 38024 12-9-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2447 Bartelly L. Vosselman 38025 12-9-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2480 Buckers House of inventions B.V. 38026 12-9-2014
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr.inschr. Datum inschr.

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Holder of the title) (Granting 

number)

(Granting date)

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2492 Heijst House of inventions B.V. 38027 12-9-2014
Solanum lycopersicum L. x S. 
habrochaites S. Knapp & D.M. 
Spooner

Tomaat onderstam TMR28 Buffon Syngenta Crop Protection 
AG

38072 30-9-2014

Tulipa L. Tulp TLP2112 Golden 
Prins Claus

Gebr. Hulsebosch B.V. 37992 3-9-2014

Tulipa L. Tulp TLP2114 Prinz Armin Gebr. Hulsebosch B.V. 37993 3-9-2014
Tulipa L. Tulp TLP2130 Cathay Apeldoorn Bloembollen 37994 3-9-2014
Tulipa L. Tulp TLP2169 Red Chato Savro B.V. 37995 3-9-2014
Tulipa L. Tulp TLP2172 Orpal Obdam Bloembollen B.V. 38063 22-9-2014
Tulipa L. Tulp TLP2280 Spider 

Parrot
Tomorrow’s Tulips B.V. 38062 22-9-2014

xDoritaenopsis hort. Doritaenopsis ODR94 Sonic Huang Fu-Liang 38009 3-9-2014
xDoritaenopsis hort. Doritaenopsis ODR95 Rembrandt Huang Fu-Liang 38010 3-9-2014
xDoritaenopsis hort. Doritaenopsis ODR97 Pinlin Huang Fu-Liang 38011 3-9-2014
xDoritaenopsis hort. Doritaenopsis ODR99 Jordaan Huang Fu-Liang 38012 3-9-2014

 
3. TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination 
in the Dutch Variety Register (UPOV)) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Instandhouder Volgnr.inschr. Datum inschr.

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Denomi-

nation)

(Maintainer) (Listing 

number)

(Listing date)

Asparagus officinalis L. Asperge ASP57 Purple 
Passion

Vreeken’s Zaden 37981 3-9-2014

Beta vulgaris L. Snijbiet BSN1516 Volt Pop Vriend Research B.V. 38066 23-9-2014
Beta vulgaris L. Snijbiet BSN1517 Ampera Pop Vriend Research B.V. 38065 23-9-2014
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1212 Annelaura 

KWS
KWS Saat AG 38051 18-9-2014

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1217 Anneliesa 
KWS

KWS Saat AG 38052 18-9-2014

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1218 Lieselotta 
KWS

KWS Saat AG 38053 18-9-2014

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1219 Florena KWS KWS Saat AG 38054 18-9-2014
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1220 Cyrena KWS Saat AG 38055 18-9-2014
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1221 Maximiliana 

KWS
KWS Saat AG 38056 18-9-2014

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1222 Pascalina 
KWS

KWS Saat AG 38057 18-9-2014

Brassica oleracea L. Wittekool KWI639 Forza Hazera Seeds B.V. 37982 3-9-2014
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse 

peper
PPS1383 Hyffae Enza Zaden Seed Operati-

ons B.V.
38064 23-9-2014

Cucumis sativus L. Augurk AGR211 Atik Bejo Zaden B.V. 38067 23-9-2014
Lactuca sativa L. Sla SLA2967 Tassic Monsanto Holland B.V. 38069 23-9-2014
Phaseolus vulgaris L. Stokboon BON1815 Sietske Johannes Spyksma 37980 3-9-2014
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1884 SV1541GA Monsanto Holland B.V. 38070 23-9-2014
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1885 SV1162GN Monsanto Holland B.V. 38071 23-9-2014
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1888 Elegance Basin Seed Company 38022 12-9-2014
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1889 Dominator Basin Seed Company 38023 12-9-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2199 Trudie Hazera Seeds Ltd. 37985 3-9-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2364 Khalibu Nunhems B.V. 38061 22-9-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2436 Bombonera Argenta Seeds B.V. 38024 12-9-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2447 Bartelly De Bolster B.V. 38025 12-9-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2480 Buckers House of inventions B.V. 38026 12-9-2014
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2492 Heijst House of inventions B.V. 38027 12-9-2014
Solanum lycopersicum L. x S. 
habrochaites S. Knapp & D.M. 
Spooner

Tomaat onderstam TMR28 Buffon Syngenta Seeds B.V. 38072 30-9-2014

Triticum aestivum L. Tarwe TRW674 Memory Secobra Recherches S.A. 35372 18-9-2014
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V. WIJZIGINGEN BETREFFENDE DE AANVRAGER, DE VERTEGENWOORDIGER VOOR DE 
PROCEDURE, DE INSTANDHOUDER OF DE HOUDER VAN EEN KWEKERSRECHT 

(Changes in the person of the applicant or of the procedural representative, the maintainer 
or titleholder) 

2. OVERGANG VAN KWEKERSRECHT 

(Transfer of Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Volgnr. 

inschr.

Benaming Naam eerdere recht-

hebbende

Naam nieuwe recht-

hebbende

Datum overgang

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Granting 

number)

(Denomination) (Former holder of 

the title)

(New holder of the 

title)

(Transfer date)

Valerianella locusta (L.) Laterr. Veldsla 32132 Sensation Nunhems B.V. Hild Samen GmbH 29-8-2014
Valerianella locusta (L.) Laterr. Veldsla 32594 Selexion Nunhems B.V. Hild Samen GmbH 29-8-2014
Valerianella locusta (L.) Laterr. Veldsla 35788 Attraction Nunhems B.V. Hild Samen GmbH 29-8-2014

 
VI. BEËINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING 

(Termination of Plant Breeders’ Right and delition from the National List) 

Er wordt met nadruk op gewezen dat, ondanks beëindiging van Nederlands kwekersrecht, in Neder-
land op basis van het Communautair kwekersrecht (nog) rechten kunnen gelden.
De Raad adviseert daarom dringend het ’Mededelingenblad van het Communautair Bureau voor 
Plantenrassen’ te raadplegen, dan wel het Communautair Bureau om inlichtingen te vragen.

1. AFSTAND VAN KWEKERSRECHT 

(Surrender of a Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummerBenaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum afstand

(Botanical name of the species) (Dutch name of 

the species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomi-

nation)

(Holder of the title) (Granting 

number)

(Surrender date)

Capsicum annuum L. Paprika PPS139 PA5130 RZ Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

30604 10-9-2014

Capsicum annuum L. Paprika PPS1179 PA5072 RZ Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

34538 10-9-2014

Capsicum annuum L. Paprika PPS1269 PA5172 RZ Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35068 10-9-2014

Lilium L. Lelie LEL2159 Orriolo Testcentrum voor 
Siergewassen B.V.

22183 3-9-2014

Lilium L. Lelie LEL2478 Bracelet Testcentrum voor 
Siergewassen B.V.

30672 3-9-2014

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1210 Barrocky Barenbrug Holland B.V. 29589 24-9-2014
Solanum melongena L. Aubergine ABR149 AB5044 RZ Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
33562 10-9-2014

Solanum melongena L. Aubergine ABR153 AB5135 RZ Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

33558 10-9-2014

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1722 Bastion Selectiebedrijf Kooi B.V. 30352 17-7-2014
Tulipa L. Tulp TLP309 Amalia 

Rodrigues
Fa. Gebr. J. & A. Vriend 16322 11-9-2014

Tulipa L. Tulp TLP1521 San Diego Fa. Gebr. J. & A. Vriend 22213 11-9-2014
Triticum L. Tarwe TRW644 Annick Limagrain Europe s.a. 35345 19-9-2014
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